II.) Translate. ¶ 1. Palaestra dicitur ipsa luctatio, luctatorum exercitatio et certamen: Immo hanc esse propriam vocabuli significationem *Forcellinus* putavit. — a) Universim. *Ter. Eun.* 3. 2. 23. fac periculum in litteris, Fae io palaestra, in musicis. *Cic.* 1. *Ornt.* 16. 73. Ut qui pila ludunt, non utuntur in ipsa lusione artificio proprio palaestras, sed indicat ipse motus, didicerintne palaestram, an nesciant. *Nepos Epam.* 2. Postquam ephebus factus est, et palaestras dare operam cepit etc. — b) Luctaturi oleo prius nudata membra inungebant. *Virg.* 3. *Aen.* 281. Esercent patrias oleo labente palaestras Nudati socii. *Ovid. Heroid.* 19. 11. uncta palaestra, et *ibid.* 16. 149. nitida palaestra ludere. *Stat.* 2. *Silv.* 1. 110. Sive catenatis curvatus membra palaestris Staret, Amyclaea conceptum matre putares. *Lucan.* 4. 614. perfudit membra liquore Hospes, Olympiacae servato more palaestras. — c) Ejus auctor est Mercurius. *Horat.* 1. *Od.* 10. *Lucan.* 9. 661. Thesoro triboit *Pausan.* l. 1. c. 39. A Graecis certe est, inter quos Spartani et Athenienses maxime frequentarunt. *Seneca Herc. Fur.* 1124. Non Argiva membra palaestra flectere docti. — d) Palaestrae descriptionem habes apud *Ovid.* 9. *Met.* 32.; *Stat.* 6. *Theb.* 847.; et *Lucan.* 4. 612. ¶ 2. A Comiciae metaphoricè de iofami loco usurpatur. *Plaut. Bacch.* 1. 1. 33. Homo adolescentulus penetrare bujasmodi in palaestram, ubi dominæ desudascitnr, ubi pro disco damnum capiam, pro cursura dedecus? *Ter. Phorm.* 3. 1. 20. Eecum ab sua palaestra est foras. h. e. e domo lenonis, ubi exercentur assidue amatores. ¶ 3. Sæpissime ad rhetorum scholas et exercitationes transferunt et varia ratione. — a) *Cic.* 1. *Orat.* 18. 81. Nitidum quoddam genus est verborum et lætum, sed palaestras magis et olei, quam bujus civilis turbæ ac forl. h. e. asercitationis domesticae et umbratilis: spectat nimirum in primis eam artem oratoriam, quæ est sopathistarum et pbilosoporum potius, quam oratorum forensium. Huc pertinet etiam locus, quem *Forcellinus* infra ad lit. d retulerit, *Cic. Brut.* 9. 37. Phalereus successit, eruditissimus ille quidem borum omnium, sed non tam armis institutus, quam palaestra. Itaque delectabat magis Athenienses, quam inflammabat. h. e. non tam in foro. quam in scholis pbilosoporum et rhetorum institutus. Cf. etiam *Ellendt.* — b) Qui palaestras dabant operam, noo id solum assequabantur, ut luctando adversarium deprimerent, sed etiam ut in aliis actionibus membra decenter et corpus moverent, aptaque gestum componerent. *Cic. Orat.* 4. 14. Positum sit in primis, sine philosophia non posse effici, quem querimus, eloquentem: noo ut in ea tamen omnia sint, sed ut sic adjuvet, ut palaestra bistrionem. *Id.* 3. *Orat.* 59. 220.; et apud *Quintil.* 1. 11. *sub fin.* Omnes hos motus subsequi debet gestus, non hic verba esprimens, scenicus, sed univsersem rem et sententiam non demonstratone, sed significatione declarans, laternm inflexione hac forti ac virili, non ab scena et bistrionibus, sed ab armis, aut etiam a palaestra. — c) Refertur etiam ad numerum orationis, unda illa deoos fit et delectabilis. *Cic. Ornt.* 56. 186. Numerus oratorius serius aliquanto notatus et cognitus, quasi quamdā palaestram et extrema lineamenta orationi attulit. *Id. ibid.* 68. 228. Ut animi athletes, nec multo secus gladiatores videntur nihil nec vitando facere cante, nec petendo vehementer, in quo non motus hic habeat palaestram quamdā; ut quidquid in his rebus

fiat utiliter ad pugnam, idem ad aspectum etiam sit veoustum: sic oratio nec plagam gravem facit, nisi petitio fuit apta; nec satis recte declinat impetum, nisi etiam in cedeodo, quid deceat, intelligit. Itaque qualis eorum motus, quos παλαίστρους Graeci vocant, talis boruo mihi videtur oratio, qui non clauduot numeris sententias. — d) Item uoiversim ad ornatum. *Cic.* 1. *Legg.* 2. 6. Antipater habuit (in scribenda historia) vires agrestes ille quidem atque horridas, sine nitore ac palaestra. ¶ 4. Sumitur interdum pro loco, in quo disputatur, et exercitiosiones litterariæ aguntur, sicut gymnasium. *Cic.* 1. *Ornt.* 21. 98. et 2. *ibid.* 5. 20. ¶ 5. Dicitur palaestra etiam de prudentia politici. *Cic.* 5. *Att.* 13. Sed, ut spero, utemur ea palaestra, quam a te didicimus; omnibusque satisfaciemus. h. e. in administranda provincia, ea utemur prudentiā, quam a te didicimus, ut et provincialibus et publicanis satisfacere possimus. — *NB.* De nom. propr. *V. ONOM.*

PALAESTRICA, a, f. 1. *V. PALAESTRICUS* in lin.

PALAESTRICĒ, adverb. da lottatore, παλαίστρικός, more palaestricæ. *Cic. opt. gen. Orat.* 3. 8. Palaestricæ spatiari in xysto iis liceat, noo ab Olympiis coronam petant. h. a. nt disputationibus potius pbilosopis apti sint, quam ut in foro aut in curia oratores escellant et vincant.

PALAESTRICŌS, adverb. Graeca positione παλαίστρικώς, pro palaestricæ, dixisse videtur *Africanus* apud *Non.* p. 154. 12. *Merc.* Etiam depellis mihi manum palaestricos.

PALAESTRICUS, a, um, adject. dn lotta, atletico, παλαίστρικός, ad palaestram pertinens. *Plaut. Rud.* 2. 1. 7. Exercitio gymnasticus et palaestricus. *Cic.* 1. *Off.* 36. 130. Palaestrici motus sepa sunt odiosiores. scil. quia nimis sunt artificiales, b. e. adstricti certis temporum intervallis. *Aquil. de Mag.* Facies decora, et succi palaestrici plena. *Prudent.* 10. *repi steφ.* 189. Ephebus palaestricus. h. e. Hyacinthus puer disco percussus, dum in palaestra cum Phœbo exercetur. *Quintil.* 12. 2. 12. Palaestrici doctores. at 2. 8. 7. Palaestricus magister. *Terantian. de litt., syllab., pedib. et metr. praefat.* v. 48. p. 2384. *Putsch.* Mos certaminis et modus, Sudor dum solutus cadat, Nulla mole palaestrica. *Capell.* 2. p. 25. Unctio palaestrica. — Irothice palaestricus dicitur, qui palaestritis, lucri faciendi causa, nimis favet. *Cic.* 4. *Verr.* 22. 54. Numquam vos praetorem tam palaestricum vidistis: verum ita palaestritas defendebat, ut ab illis ipse unctior descenderet. h. e. praetorem ita palaestritarum factorem, ut ab illis hereditatem per summam injuriam adeuntibus donatos, divitior inde evaderet. — Hinc